
 
 

УКРАЇНА 

ПЕРЕЩЕПИНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

НОВОМОСКОВСЬКОГО  РАЙОНУ   ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

 Р І Ш Е Н Н Я 

від 27.08.2021  № 168   

м. Перещепине  
 

Про прогноз бюджету Перещепинської  

міської територіальної громади 

  на 2022-2024 роки 04558000000 

(код бюджету) 

 
 Керуючись статтею 28 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статтею 751 Бюджетного кодексу України, виконавчий комітет 

Перещепинської міської ради 
 

 
В И Р І Ш И В:  

 

 
1. Схвалити прогноз бюджету Перещепинської міської територіальної 

громади на 2022-2024 роки з подальшим винесенням на розгляд сесії міської 

ради, що додається. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову та 

постійну комісію міської ради з питань планування соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів, з питань інвестицій, регуляторної політики, 

торгівлі, послуг та розвитку підприємництва, з питань власності, 

комунального майна та приватизації СЛАВНА Н.В.). 
 

 

 

 

Міський голова                                                                       Ярослав ЦВІРКУН 
 



СХВАЛЕНО 

Рішення виконавчого комітету 

Перещепинської міської ради 

27.08.2021 № 168 

 

ПРОГНОЗ 

бюджету Перещепинської міської територіальної громади 

на 2022-2024 роки 

(04558000000) 

 

І. Загальна частина 

Прогноз місцевого бюджету Перещепинської міської ТГ (далі – Прогноз), 

який розроблено відповідно до статті 751  Бюджетного кодексу України, 

ґрунтується на положеннях Податкового та Бюджетного кодексів України  та 

інших законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних 

відносин. 

Показники Прогнозу сформовано на підставі положень Бюджетної 

декларації на 2022-2024 роки, основаних прогнозних макропоказників 

економічного та соціального розвитку Перещепинської міської ТГ на 2022 – 

2024 роки. 

Прогноз враховує Положення та склад робочої групи з розробки Стратегії 

розвитку Перещепинської міської територіальної громади на період до 

2027року, затвердженого розпорядженням голови Перещепинської міської ради 

(№105 від 12.04.2021 року), і місцевих програм економічного і соціального 

розвитку громади на відповідний період, затверджених міською радою. 

Прогноз є стратегічним документом планування показників міського 

бюджету на середньостроковий період і основою для складання проекту 

бюджету на 2022 рік. З огляду на зазначене, метою Прогнозу є забезпечення 

прозорості, передбачуваності та послідовності бюджетної політики на рівні 

громади, зокрема шляхом ефективного планування показників бюджету для 

досягнення цілей і пріоритетів Стратегії розвитку Перещепинської міської ТГ 

до 2027 року, серед яких надання якісних публічних послуг у 

середньостроковій перспективі. 

Для досягнення мети Прогнозу місцевого бюджету Перещепинської 

міської ТГ планується забезпечити виконання наступних завдань: 

 Підвищення рівня доступності та якості публічних послуг; 

 Забезпечення комфортності проживання мешканців громади; 

 Сприяння розвитку місцевої економіки; 

 Підвищення прозорості бюджетного процесу; 



 Посилення бюджетної дисципліни та контролю за використанням 

бюджетних коштів; 

 Підвищення рівня відповідальності учасників бюджетного процесу. 

Підвищення рівня доступності та якості публічних послуг очікується 

досягти шляхом поліпшення матеріально-технічного забезпечення закладів 

освіти, охорони здоров'я, реалізації реформ у відповідних галузях, тощо. 

Для забезпечення комфортності проживання мешканців громади 

передбачається здійснити заходи, спрямовані на покращення умов 

інфраструктурного середовища та екологічного оточення. 

Сприяння розвитку місцевої економіки відбуватиметься через підтримку 

стабільних та сприятливих умов економічної діяльності у громаді. 

Для забезпечення результативності та ефективності бюджетних видатків 

головним розпорядникам коштів рекомендується на регулярній основі 

здійснювати оцінку ефективності виконання бюджетних програм, що 

сприятиме підвищенню якості управління бюджетними коштами. 

Контроль за використанням бюджетних коштів здійснюватиметься в рамках 

планових перевірок діяльності посадових осіб, відповідальних за розподіл та 

використання фінансового ресурсу бюджету. 

У рамках забезпечення виконання завдань Прогнозу планується досягти 

наступних результатів: 

Завдання Очікувані результати 

Підвищення рівня 

доступності та якості 

публічних послуг 

Проведення ремонту приміщень бюджетних установ; 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників; 

облаштування освітніх закладів та закладів охорони 

здоров'я новими меблями та сучасним обладнанням; 

оновлення/розширення парку шкільних автобусів; 

створення спеціальних та інклюзивних класів (груп) 

у закладах дошкільної, загальної середньої освіти; 

підвищення рівня успішності серед учнів закладів 

загальної середньої освіти; 

підвищення рівня охоплення дітей послугами 

дошкільної освіти; 

зменшення рівня захворюваності серед жителів 

громади; 

запровадження сучасних форм надання публічних 

послуг; 

впровадження сучасних інформаційних технологій 

при наданні послуг; 

підвищення якості надання адміністративних та 

соціальних послуг; 

розширення переліку надання публічних послуг; 



спрощення та зменшення тривалості процедури з 

надання адміністративних та соціальних послуг 

громадянам. 

Забезпечення 

комфортності 

проживання мешканців 

громади 

підвищення рівня комфортності проживання в місті 

(здійснення заходів з озеленення території, 

встановлення засобів освітлення вулиць, проведення 

ремонтів дорожного покриття, модернізація та 

облаштування місць громадського значення). 

Сприяння розвитку 

місцевої економіки 

Збільшення кількості робочих місць; 

збільшення обсягу податкових надходжень до 

бюджету; 

зменшення частки тіньової економіки. 

Підвищення 

прозорості 

бюджетного процесу 

Збільшення частки видатків бюджету, які 

спрямовуються на реалізацію проектів розвитку в 

рамках впровадження «бюджету участі»; 

підвищення рівня активності громадян у вирішенні 

питань щодо напрямів спрямування бюджетних 

коштів; 

підвищення якості інформування населення 

фінансового стану бюджету. 

Підвищення 

результативності 

та ефективності 

видатків бюджету 

Економія/перерозподіл бюджетних коштів у разі 

виявлення випадків їх неефективного використання 

за результатами проведення моніторингу та оцінки 

ефективності бюджетних програм. 

 

Для забезпечення надійності прогнозу було визначено ряд сфер, які, у 

разі коливання деяких основних припущень, можуть призвести до зміни 

(відхилення) прогнозних показників. Для ефективного управліннями такими 

змінами та своєчасного реагування на них сформовано перелік ризиків, 

пов’язаних із невиконанням прогнозних показників, та розроблено заходи з їх 

мінімізації цих ризиків (таблиця 1). 

Таблиця 1. Можливі ризики невиконання прогнозних показників та 

заходи з мінімізації впливу фіскальних ризиків на показники бюджету 

№ 

зп 

Ризик Рівень Можливі 

втрати/ 

додат- 

кові 

витрати, 

тис грн 

Заходи з мінімізації 

1 Зростання тарифів на 

оплату комунальних 

послуг та енергоносіїв на 

5% і більше порівняно з 

високий 4000,0 Здійснення заходів з 

енергозбереження 

(запровадження 

енергозберігаючих 



показниками, 

врахованими у прогнозі 

(ризик зовнішнього 

середовища) 

технологій) 

2 Підвищення рівня інфляції 

на 0,7 % і більше, ніж 

прогнозується (ризик 

інфляції) 

високий 700,0 Активізація 

підприємницького 

потенціалу, 

зниження 

частки тіньової 

економіки; 

запровадження 

відкритого реєстру 

комунального майна, 

що сприятиме 

прозорості діяльності 

органів влади 

 

3 Невиконання прогнозних 

показників доходів 

бюджету – на 5% і вище 

(ризик ритмічності 

надходжень бюджету) 

високий 7000,0 Здійснення органами 

влади заходів, 

спрямованих на 

підвищення рівня 

сплати податків до 

бюджету, зниження 

частки тіньової 

економіки 

4. Менші обсяги капітальних 

субвенцій з державного 

бюджету, ніж 

прогнозується (ризик 

залежності від зовнішніх 

джерел) 

середній 500,0 Залучення грантів 

(кредитів), 

здійснення заходів з 

підвищення 

інвестиційної 

привабливості 

громади 

 

ІІ. Основні прогнозні показники економічного та соціального 

розвитку 

Відповідно до Стратегії розвитку Перещепинської громади до 2027 року 

основними пріоритетами економічного розвитку визначено сільське 

господарство та малий і середній бізнес, а також залучення інвестицій. 

Поточний економічний стан. За підсумками січня-червня 2021 р. галузі 

реального сектору економіки продемонстрували зростання ключових 

показників.  

Сільське господарство є основою економіки громади: майже 71 відсотка 

населення проживає у сільській місцевості, а із осіб зайнятого населення 43 



відсотка працює в аграрному секторі. Проводиться робота щодо залучення 

інвестицій.  

Очікування до кінця 2021 р. Очікується, що обсяг реалізованої 

сільськогосподарської продукції за підсумками року збільшиться, що 

відповідає прогнозу, врахованому при розрахунках бюджету. Ключовими 

чинниками виступають розширення посівних площ, збільшення рівня 

урожайності. 

На фоні підвищення заробітної плати зростатиме фонд оплати праці та 

споживання домогосподарств, що позитивно вплине на розвиток малого і 

середнього бізнесу, зокрема у торгівельній сфері. Це забезпечить надходження 

до бюджету а належному рівні та може сприяти зниженню рівня безробіття.  

Для забезпечення подальшого розвитку Перещепинської міської ТГ на 

середньострокову перспективу визначено наступні цілі та пріоритети 

соціально-економічного розвитку:  

- підвищення рівня життя населення;  

- зменшення рівня тіньової економіки;  

- збільшення обсягу виробництва та реалізації сільськогосподарської продукції;  

- підвищення конкурентоздатності промислової продукції та збільшення 

обсягів її виробництва і реалізації, у тому числі шляхом її експорту;  

- залучення інвестицій в економіку громади.  

Перспективи економічного і соціального розвитку на середньострокову 

перспективу (2022-2024 роки). Прогноз сформовано відповідно до основних 

прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України та 

основних прогнозних показників економічного і соціального розвитку 

Перещепинської  міської ТГ, які представлено у таблиці нижче.   

Основні макропоказники економічного і соціального розвитку України та 

основні показники економічного і соціального розвитку  Перещепинської 

міської ТГ у 2020–2024 роках 

Найменування 

показника, одиниця 

виміру 

2020 р. 

(звіт) 

2021 р. 

(очікув.) 

2022 р. 

(прогноз) 

2023 р. 

(прогноз) 

2024 р. 

(прогноз) 

Валовий внутрішній 

продукт (у відсотках 

до попереднього 

року) 

93,0 104,1 103,8 104,7 105,0 

Індекс споживчих 

цін (грудень до 

грудня попереднього 

року) 

105,0 108,9 106,2 105,3 105,0 

Індекс цін виробника 

(грудень до грудня 

попереднього року) 

114,5 117,0 107,8 106,2 105,7 



Стійкому зростанню обсягу реалізованої сільськогосподарської продукції 

сприятиме серед іншого надання державної підтримки суб’єктам 

сільськогосподарського виробництва в частині застосування механізму 

часткової компенсації сільгосптоваровиробникам вартості 

сільськогосподарської техніки та обладнання.  

У прогнозованому періоді планується вжити заходів щодо збільшення 

площі сільськогосподарських угідь, що у перспективі забезпечить оптимізацію 

землекористування у громаді,  збільшення обсягів реалізованої 

сільськогосподарської продукції.  

Будуть вживатися заходи для підвищення інвестиційної привабливості 

громади, підтримки малого і середнього підприємництва, забезпечення гідної 

оплати праці. Як наслідок, прогнозується подальше зростання реальної 

заробітної плати, враховуючи визначені Урядом показники інфляції, а також 

зниження рівня безробіття.  

При визначенні показників Прогнозу на середньостроковий період 

враховано наступні положення і показники, визначенні Бюджетною 

декларацією:  

- продовження справляння військового збору;  

-застосування до 2024 року включно індексу споживчих цін, що 

використовується для визначення коефіцієнта індексації нормативної грошової 

оцінки сільськогосподарських угідь, земель населених пунктів та інших земель 

несільськогосподарського призначення, а також для цілей оподаткування 

єдиним податком четвертої групи, із значенням 100 відсотків;  

- збереження зарахування 3 відсотків рентної плати за користування надрами 

для видобування корисних копалин загальнодержавного значення до місцевих 

бюджетів за місцем видобутку корисних копалин; 

- застосування чинних ставок оподаткування основних податків. 

Показники, визначені Бюджетною декларацією, які враховано при 

складанні Прогнозу: 

Найменування 

показника, одиниця 

виміру 

2020 р. 

(факт) 

2021 р. 

(очікув.) 

2022 р. 

(прогноз) 

2023 р. 

(прогноз) 

2024 р. 

(прогноз) 

Мінімальна заробітна 

плата, грн.. 

4 173 6 000 6 500 7 176 7 665 

Прожитковий мінімум 

для працездатних осіб, 

встановлений на 1 

січня відповідного 

року, грн.. 

1 921 2 102 2 481 2 684 2 880 



ІІІ Загальні показники бюджету 

Загальні показники Прогнозу на середньостроковий період сформовано 

на основі стратегічних, програмних документах країни і територіальної 

громади,  з урахуванням:  

- податкового потенціалу громади;  

- оцінки результативності та ефективності використання бюджетних коштів;  

-обґрунтованості розподілу фінансового ресурсу за напрямками використання;  

- збалансованості показників.  

Загальні показники надходжень до бюджету та загальні граничні 

показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету у розрізі років 

середньострокового періоду наведені у додатку 1 до прогнозу бюджету. 

Виконання прогнозних показників бюджету в середньостроковому періоді 

дозволить:  

 реалізувати цілі державної політики та місцевого розвитку, включаючи 

покращення якості надання публічних послуг та комфортності 

проживання жителів громади;  

 забезпечити передбачуваність та послідовність бюджетної політики;  

 впровадити соціальні стандарти.  

ІV. Показники доходів бюджету 

Прогноз дохідної частини бюджету розроблено відповідно до норм 

бюджетно-податкового законодавства, основних прогнозних макропоказників 

економічного і соціального України, особливостей податкової політики,  

передбачених Бюджетною декларацією та Стратегією розвитку 

Перещепинської  міської територіальної громади, положень нормативно-

правових актів міської ради про встановлення місцевих податків та зборів.  

Стратегічними цілями податкової політики в середньостроковому періоді 

є:  

 підвищення якості адміністрування місцевих податків та зборів;  

 ефективне акумулювання ресурсів, необхідних для виконання міською 

радою функцій;  

 сприяння економічному та інвестиційному розвитку громади;  

 активізація податкового потенціалу громади.  

З метою збільшення податкової бази та залучення додаткових надходжень 

до міського бюджету визначено такі пріоритетні завдання: 

o розвиток бюджетоутворюючих галузей громади, розширення діючих 



виробничих потужностей, збільшення виробництва продукції; 

o поліпшення економічних, правових та організаційних умов для залучення 

інвестиційних ресурсів та задіяння земельного і водного потенціалу 

громади;  

o впровадження заходів, спрямованих на дерегуляцію підприємницької 

діяльності, поліпшення бізнес-клімату.  

Для виконання пріоритетних завдань передбачається здійснити наступні 

заходи: 

№ Перелік заходів Очікувані результати 

1 Провести в установленому порядку  

перевірки фінансово-господарської 

діяльності суб’єктів господарювання 

щодо дотримання ними норм 

законодавства в частині оплати 

праці у розмірі не менше 

мінімальної заробітної плати 

 

Зростання надходжень податку 

на доходи фізичних осіб 

2. Провести інвентаризацію земельних 

ділянок 

Задіяння земельного потенціалу 

громади для залучення 

інвестицій,  збільшення 

надходжень плати за землю 

 

3. Проведення нормативної грошової 

оцінки земель 

4. Перегляд укладених договорів 

оренди земельних ділянок на 

предмет відповідності розміру 

орендної плати нормам Податкового 

кодексу України 

5. Задіяти землі водного фонду у 

господарську діяльність суб’єктів 

малого бізнесу 

Розширення сфер діяльності 

малого бізнесу,  зростання 

надходжень єдиного податку 

6. Сприяти реєстрації фізичних осіб 

підприємців 

7. Здійснити моніторинг податкового 

боргу платників податків до 

бюджету та провести претензійно-

позовну роботу щодо його 

зменшення 

 

Підвищення податкової 

дисципліни на території 

громади,  зменшення 

податкового боргу 

 

Прогнозні показники доходів бюджету сформовані з урахуванням 

існуючої податкової бази та реалізації пріоритетних завдань із розширення її 

потенціалу.  



Показники доходів бюджету наведені в додатку 2 до прогнозу бюджету. 

Так,  обсяг доходів бюджету без урахування міжбюджетних трансфертів 

складає у 2022 р. – 93,7 млн грн, у 2023 р. – 98,5 млн грн, у 2024 р. – 103,4 млн 

гривень.  

В структурі доходів, які акумулюються на території громади, найбільшу 

питому вагу мають:  

- податок на доходи фізичних осіб – 63% (в середньостроковому періоді темп 

росту податку прогнозується на рівні 107%);  

- єдиний податок – 20% (темп росту податку– 103);  

- податок на майно –10% (темп росту – 124%)  

Основними бюджетоутворюючими підприємствами, які забезпечують 

близько 80%  надходжень до бюджету, є Перещепинська міська рада, відділ 

освіти Перещепинської міської ради, ТОВ АФ Орільська, ТОВ АФ 

Приорільська, ТОВ АФ Відродження, ТОВ Агро-Овен, ТОВ АФ Олімпекс-

Агро, ТОВ Агроволодар, ТОВ Орільський обєднаний елеватор, ТОВ АТБ-

Маркет, ТОВ Рістон Ойл, ТОВ АФ  Дружба. 

З метою сприяння розвитку господарського потенціалу суб’єктів 

господарювання (комунальних підприємств) та малого і середнього бізнесу за 

рішенням міської ради надаються пільги зі сплати податків та зборів.  

Значну питому вагу у структурі доходів бюджету складають 

міжбюджетні трансферти з державного бюджету та з інших місцевих бюджетів. 

Загальний обсяг трансфертів бюджету складає у 2022 р. 68,5 млн грн, у 

2023 р. – 74,4 млн грн, у 2024 р. – 79,0 млн гривень.  Основними трансфертами 

з державного бюджету є освітня субвенція (89,1 %). 

Міжбюджетні трансферти з державного бюджету в середньостроковому 

періоді зазнають суттєвих змін, що пов’язано з продовженням реалізації 

реформ у сфері публічних фінансів та у соціально-економічних галузях країни.  

Так, відсутність у міському бюджеті медичної субвенції обумовлено 

продовженням реалізації реформи медичної галузі та передачею видатків на 

оплату медичних послуг, пов’язаних з наданням первинної та вторинної 

медичних допомог, на фінансування з державного бюджету.  

Збільшення обсягів освітньої субвенції в середньому пояснюється 

застосуванням нових підходів у формульному розрахунку субвенції та 

зростанням соціальних стандартів.  

Показники трансфертів з інших місцевих бюджетів та їх характеристика 

наведено у розділі VІІІ «Взаємовідносини бюджету з іншими місцевими 

бюджетами» та додатку 11 до прогнозу міського бюджету. 

  

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, 

гарантованого територіальною громадою міста боргу і надання 

місцевих гарантій 

 

Кошти, що передаються із загального фонду до бюджету розвитку 

(спеціального   фонду)   на   2022   рік   –   8731,72   тис.   грн.,   на   2023   рік   – 



9393,66 тис. грн., на 2024 рік – 7800,0 тис. грн. 

Показники фінансування бюджету наведено у додатку 3 

Показники місцевого боргу, гарантованого територіальною громадою 

міста боргу і надання місцевих гарантій на 2022-2024 роках відсутні.  

 
VІ. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету 

 

Основним завданням бюджетної політики на місцевому рівні на 2022-

2024 роки залишатиметься забезпечення стабільності, результативності, 

стійкості та збалансованості бюджету територіальної громади, ефективне 

використання бюджетних коштів в умовах обмеженості бюджетних ресурсів. 

Фінансування видатків бюджету Перещепинської міської територіальної 

громади, міських цільових програм на період до 2024 року здійснюватиметься в 

рамках жорсткої економії бюджетних коштів. В цих умовах визначальним стане 

підвищення ефективності видатків, що відбуватиметься на основі їх 

пріоритетності та оцінки ступеня досягнення очікуваних результатів. 

Пріоритетними завданнями розвитку галузей є: 

 

Державне управління 

 

- забезпечення створення та підтримки сприятливого життєвого середовища, 

необхідного для всебічного розвитку людини, її самореалізації, захисту її прав, 

надання населенню місцевим самоврядуванням, утвореними установами та 

організаціями високоякісних і доступних адміністративних, соціальних та інших 

послуг, створення належних матеріальних, фінансових та організаційних умов для 

забезпечення здійснення власних і делегованих повноважень. 

                                                           Освіта 

 

Основні цілі державної політики та місцевого розвитку у сфері освіти 

полягають у:  

– формуванні оптимальної мережі закладів освіти, організації їх 

матеріально-технічного та фінансового забезпечення;  

– наданні якісної освіти.  

Для досягнення визначених цілей передбачено виконання наступних 

завдань:  

– створення нового освітнього середовища, яке відповідає вимогам 

сьогодення;  

– забезпечення доступності дошкільної та загальної середньої освіти,  

- упорядкування мережі малокомплектних шкіл;  

– сприяння підвищенню мотивації учнів до навчання, а вчителів до 

професійного розвитку;  

– надання освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами 

максимально наближено до місця проживання та з урахуванням їх 

індивідуальних потреб і можливостей;  



–реорганізація закладів освіти;  

– забезпечення охоплення дітей дошкільною освітою;  

– охоплення навчанням осіб з особливими освітніми потребами 

- забезпечення належного теплового режиму, зменшення показників  

споживання енергоносіїв, в тому числі природного газу. 

 

Прогнозні показники видатків бюджету у сфері освіти сформовані з 

урахування необхідності забезпечення рівного доступу до якісної освіти  дітей 

дошкільного віку, учнів, у тому числі осіб з особливими освітніми потребами. 

Реалізація освітніх послуг буде здійснюватися через існуючу мережу освітніх 

закладів, яка включає заклади дошкільної освіти,  установи загальної середньої 

освіти та заклади позашкільної освіти.  

Водночас зміна кількості споживачів послуг у середньостроковому 

періоді та територіальна особливість громади (низька щільність населення) 

обумовила необхідність здійснення низки заходів з формування оптимальної 

мережі та штатів освітніх закладів. Очікувані результати проведення таких 

заходів матимуть вплив на прогнозні показники видатків бюджету в 

перспективі. 

Соціальний захист та соціальне забезпечення 

- поліпшення надання соціальних послуг інвалідам та дітям-інвалідам; 

- підвищення рівня соціального захисту дітей-сиріт; 

- всебічне зміцнення правових, моральних та матеріальних засад сімейного життя, 

підвищення рівня економічної активності та самостійності сімей, оптимізація їх 

соціального захисту, передусім тих, хто має дітей; 

- оздоровлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та підтримки. 

 

Культура і мистецтво 

- популяризація народної творчості та проведення культурно-мистецьких заходів. 

Фізична культура і спорт 

- підвищення рівня залучення населення до занять фізичною культурою та 

масовим спортом, набуття навичок здорового способу життя, зміцнення здоров’я 

нації та попередження захворювань; 

- забезпечення розвитку олімпійських та неолімпійських видів спорту. 

 

Житлово-комунальне господарство 

- забезпечення утримання в належному стані міських доріг; 

- утримання в належному стані території міста; 

- збереження та утримання на належному рівні зелених зон міста, кладовищ, 

світлофорних об’єктів, зони відпочинку, прибережної смуги; 

- забезпечення функціонування системи вуличного освітлення. 

 

Будівництво 

Напрями видатків на будівництво (капітальний ремонт, реконструкцію) у 

2022-2024 роках, визначені міськими (цільовими) програмами, передбачають 

продовження реалізації проектів, які були розпочаті в минулі роки, що надасть 



можливість поетапно завершити та ввести в експлуатацію об’єкти та розпочати 

нові проекти. 

У прогнозний період буде продовжено реалізацію проектів будівництва 

(капітального ремонту, реконструкції) об’єктів соціально-культурної сфери, 

житлово-комунального господарства, які були розпочаті в минулі роки, а 

також, реалізація Національної програми інформатизації та надання членських 

внесків до асоціацій органів місцевого самоврядування. 

 

Інша діяльність 

- проведення природоохоронних заходів, ліквідація стихійних звалищ; 

- планування  резервного фонду місцевого бюджету для забезпечення 

фінансування непередбачених видатків, що не мають постійного характеру. 

 

Міжбюджетні трансферти 

- реалізація забезпечення населення територіальної громади медичними 

послугами; 

- забезпечення зберігання архівних матеріалів; 

- утримання Новомосковського районного фізкультурно-спортивного 

товариства «Колос». 

 

Граничні показники видатків Перещепинської міської територіальної 

громади та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам бюджетних 

коштів наведено в додатку 6 до цього прогнозу. 

Граничні показники видатків бюджету Перещепинської міської 

територіальної громади за Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування бюджету наведено в додатку 7 до цього прогнозу. 

 

VIІ. Бюджет розвитку 

Пріоритетом Стратегії розвитку Перещепинської міської ради є реалізація 

інвестиційної політики, яка спрямована на розвиток державно-приватного 

партнерства, активізацію інвестиційної діяльності та впровадження технологій 

в бюджетній сфері та галузях економіки громади.  

Стратегічна мета капітальних інвестицій – підвищення якості надання 

публічних послуг жителям громади та покращення комфорту проживання на 

території громади.  

Цілями капітальних інвестицій та очікуваними соціально-економічними 

результатами від здійснення капітальних вкладень є: 

№ Цілі 

 

Очікувані результати 

1. Забезпечення наближення 

Доступності 

адміністративних послуг до 

населення через 

функціонування центру 

надання 

покращення умов для жителів 

громади в отриманні 

адміністративних послуг 

 



адміністративних послуг 

 

2. Покращення транспортно-

експлуатаційного 

стану автомобільних доріг 

загального користування 

місцевого значення,  вулиць і 

доріг комунальної власності 

 

ліквідація незадовільних умов руху 

автотранспорту, покращення 

транспортного, пішохідного 

сполучення та безпеки 

дорожнього руху 

 

3. Модернізація та оновлення 

матеріально-технічної бази 

установ 

соціально-культурної сфери 

 

підвищення рівня надання послуг 

в соціально-культурній сфері 

 

Показники бюджету розвитку за основними видами надходжень та 

граничними обсягами витрат наведено у додатку 9 до Прогнозу.  

 

VIІI. Взаємовідносини бюджету з іншими місцевими бюджетами 

Основною метою побудови міжбюджетних відносин на 

середньостроковий період є забезпечення надання якісних послуг жителям 

громади та підвищення ефективності використання коштів Перещепинського 

міського бюджету.   

Прогнозні показники міжбюджетних трансфертів, що надаватимуться 

іншим місцевим бюджетам наведено у додатку 12 до цього Прогнозу.   

Основну питому вагу в трансфертах, які отримував міський бюджет з 

інших місцевих бюджетів, займають трансферти з  обласного бюджету 

Дніпропетровської області. Це субвенції для забезпечення фінансування 

державних програм в окремих галузях бюджетної сфери за рахунок відповідних 

субвенцій з державного бюджету.  

Прогнозні показники міжбюджетних трансфертів з інших місцевих 

бюджетів наведено у додатку 11 до цього прогнозу.  

Усі міжбюджетні трансферти, які надаватимуться з міського бюджету та,  

які надходитимуть до міського бюджету, передбачаються по загальному фонду 

міського бюджету.  

 

ІX. Інші положення та показники прогнозу бюджету 

В прогнозі бюджету Перещепинської міської територіальної громади на 

2022-2024 роки наявні наступні додатки: 

додаток 1 «Загальні показники бюджету»;  

додаток 2 «Показники доходів бюджету»;  

додаток 3 «Показники фінансування бюджету»;  

додаток 6 «Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з 

бюджету головним розпорядникам коштів»; 

додаток 7 «Граничні показники видатків бюджету за Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»; 



додаток 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету»; 

додаток 9 «Показники бюджету розвитку»; 

додаток 11 «Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів»; 

додаток 12 «Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам». 

Додаток 4 «Показники місцевого боргу», додаток 5 «Показники 

гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою чи 

територіальною громадою міста боргу і надання місцевих гарантій»,  додаток 8 

«Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною 

класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету» та додаток 10 

«Обсяги капітальних вкладень місцевого бюджету у розрізі інвестиційних 

проектів» не подаються до прогнозу, у зв’язку з відсутністю показників. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Головний спеціаліст 

фінансового відділу  

Перещепинської міської ради                Ірина ПОЛІШКО 
 

 

 

 

 

 

 
 



04558000000

(код бюджету)

1 2 4 5 6 7 8 9

3719150 9150
Інші дотації з місцевого бюджету/бюджет Губинської 

селищної територіальної громади
0 3524200 3770895 3958432 4188500

3719150 9150
Інші дотації з місцевого бюджету/бюджет Черкаської 

селищної територіальної громади
0 1600553 1712590 1796620 1901200

3719150 9150
Інші дотації з місцевого бюджету/районний бюджет 

Новомосковського району
6853800,54 303826 325095 341350 361250

0119770 9770
Інші субвенції з місцевого бюджету/бюджет 

Губинської селищної територіальної громади
0 249500 263970 277960 291858

0119770 9770
Інші субвенції з місцевого бюджету/бюджет 

Черкаської селищної територіальної громади
0 1579235 1698388 1788403 1877823

0119770 9770
Інші субвенції з місцевого бюджету/обласний бюджет 

Дніпропетровської області
21100 31650 36411 36445 38267

0119770 9770
Інші субвенції з місцевого бюджету/районний бюджет 

Новомосковського району
1827281,17 0 0 0 0

0119770 9770
Інші субвенції з місцевого бюджету/державний 

бюджет
0 20000 0 0 0

0119410 9410

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 

переданих видатків у сфері охорони здоров`я за 

рахунок коштів медичної субвенції/районний бюджет 

Новомосковського району

2566093,57 0 0 0 0

0119770 9770
Інші субвенції з місцевого бюджету/Департамент 

освіти і науки Дніпропетровської ОДА
200000 0 0 0 0

Найменування бюджету 1 0 0 0 0 0

Найменування бюджету 2 0 0 0 0 0

РАЗОМ за розділами І та ІІ, у тому числі: 11468275,28 7308964 7807349 8199210 8658898

загальний фонд 11268275,28 7308964 7807349 8199210 8658898

спеціальний фонд 200000 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                                                                Додаток 12

                                                                                                                                                                                                                  до Типової форми прогнозу 

                                                                                                                                                                                                                  місцевого бюджету

                                                                                                                                                                                                                 (абзац четвертий розділу VІІІ)

Показники міжбюджетних трансфертів іншим  бюджетам

Код Програмної 

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету / 

код бюджету

І. Трансферти із загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

(грн)

Код Типової програмної 

класифікації видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Найменування трансферту / найменування бюджету – 

отримувача міжбюджетного трансферту

2020 рік            

(звіт)

2021 рік 

(затверджено)

2022 рік   

(план)

2023 рік   

(план)

2024 рік   

(план)



04558000000

(код бюджету)

1 2 3 4 5 6 7

41040000 Дотації з місцевих бюджетів, у тому числі: 8834122 3706700 0 0 0

41040200

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з 

державного бюджету видатків з утримання закладів освіти 

та охорони здоров`я за рахунок відповідної додаткової 

дотації з державного бюджету

5878794 3556700

41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 2955328 150000 0 0 0

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів, у тому числі: 7428261 375315 0 0 0

41050900

Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-

ремонтні роботи, придбання житла та приміщень для 

розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених 

до сімейних, та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування

4673808 0 0 0 0

41051100

Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів 

освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного 

періоду

79800 0 0 0 0

41051200

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної 

підтримки особам з особливими освітніми потребами за 

рахунок відповідної субвенції з державного бюджету

251907 209794

41051400

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, 

сучасної та доступної загальної середньої освіти `Нова 

українська школа` за рахунок відповідної субвенції з 

державного бюджету

981952 0

41051500

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 

видатків у сфері охорони здоров`я за рахунок коштів 

медичної субвенції,

0 0 0 0 0

41053000

Субвенція з місцевого бюджету на проведення виборів 

депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських 

голів, за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету

973794 0 0 0 0

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 467000 165521

Найменування трансферту 1 0 0 0 0 0

Найменування бюджету 1 0 0 0 0 0

Найменування бюджету 2 0 0 0 0 0

Х РАЗОМ за розділами І та ІІ, у тому числі: 16262383 4082015 0 0 0

Х загальний фонд 16262383 4082015 0 0 0

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                                                                             Додаток 11

                                                                                                                                                                                                       до Типової форми прогнозу 

                                                                                                                                                                                                       місцевого бюджету

                                                                                                                                                                                                       (абзац третій розділу VІІІ) 

Показники міжбюджетних трансфертів з інших місцевих бюджетів

І. Трансферти до загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

(грн)

Код класифікації доходу 

бюджету/код бюджету

Найменування трансферту/ найменування бюджету - 

надавача міжбюджетного трансферту

2020 рік            

(звіт)

2021 рік 

(затверджено)

2022 рік   

(план)

2023 рік   

(план)

2024 рік   

(план)



04558000000

(код бюджету)

Код Програмної  

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету

Код Типової 

програмної  

класифікації 

видатків та 

кредитування 

місцевого бюджету

Найменування головного 

розпорядника коштів 

місцевого 

бюджету/відповідального 

виконавця, найменування 

бюджетної програми згідно з 

Типовою програмною 

класифікацією видатків та 

кредитування місцевого 

бюджету

Найменування інвестиційного проекту

Загальний 

період 

реалізації 

проекту (рік 

початку і 

завершення)

Загальна 

вартість 

проекту

2020 рік            

(звіт)

2021 рік 

(затвердж

ено)

2022 рік   

(план)

2023 рік   

(план)

2024 рік   

(план)

Очікуваний рівень 

готовності проекту 

на кінець 20___ року 

(план), %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Х Х УСЬОГО Х Х 0 0 0 0 0 0 Х

                                                                                                                                                                                                                                                                                               Додаток 10

                                                                                                                                                                                                                                                                                               до Типової форми прогнозу 

                                                                                                                                                                                                                                                                                               місцевого бюджету 

                                                                                                                                                                                                                                                                                               (абзац третій розділу VІІ) 

Обсяги капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних проектів

(грн)



04558000000

(код бюджету)

№ з/п Найменування показника
2020 рік            

(звіт)

2021 рік 

(затверджено)

2022 рік   

(план)

2023 рік   

(план)

2024 рік   

(план)

1. Кошти, які передаються із загального фонду бюджету, у тому числі: 10488072 2692627 8731720 9393660 7800000

2.
Кошти від повернення кредитів, надані з бюджету, та відсотки 

сплачені за користування ними
0 0 0 0 0

3. Капітальні трансферти (субвенції) з інших бюджетів, у тому числі: 5586902 1498248 0 0 0

3.1 трансферти з державного бюджету 5586902 1498248 0 0

3,2 трансферти з місцевих бюджетів 0 0 0 0 0

4. Місцеві запозичення 0 0 0 0 0

5. Інші надходження бюджету розвитку (передача із ЗФ) 0 0 0 0 0

УСЬОГО за розділом І 10488072 2692627 8731720 9393660 7800000

з них надходження до бюджету розвитку (без урахування обсягів 

місцевих запозичень та капітальних трансфертів (субвенцій))
4901169 1194379 8731720 9393660 7800000

1. Капітальні видатки бюджету розвитку, у тому числі: 10488072 2692627 8731720 9393660 7800000

1.1 на виконання інвестиційних проектів 0 0 0 0 0

1.2 капітальні трансферти (субвенції) іншим бюджетам 200000 0 0 0 0

1.3 інші капітальні видатки 10288072 2692627 8731720 9393660 7800000

2. Внески до статутного капіталу суб’єктів господарювання  0 0 0 0 0

3. Погашення місцевого боргу 0 0 0 0 0

4.

Платежі, пов’язані з виконанням гарантійних зобов’язань 

Автономної Республіки Крим, обласної ради чи територіальної 

громади міста  

0 0 0 0 0

5. Розроблення містобудівної документації 0 0 0 0 0

6. Інші видатки бюджету розвитку 0 0 0 0 0

УСЬОГО за розділом ІІ 10488072 2692627 8731720 9393660 7800000

                                                                                                                                                                                                  Додаток 9

Показники бюджету розвитку

 (грн)

І. Надходження бюджету розвитку

ІІ. Витрати бюджету розвитку

                                                                                                                                                                                                  до Типової форми прогнозу 

                                                                                                                                                                                                  місцевого бюджету 

                                                                                                                                                                                                  (абзац третій розділу VІІ)



04558000000

(код бюджету)

Код Найменування показника
2020 рік            

(звіт)

2021 рік 

(затверджено)

2022 рік   

(план)

2023 рік   

(план)

2024 рік   

(план)

1 2 3 4 5 6 7

8800 Повернення кредитів, у тому числі: 0 0 0 0 0

Х загальний фонд

Х спеціальний фонд

8800 Надання кредитів, у тому числі: 0 0 0 0 0

Х загальний фонд

Х спеціальний фонд 0

8800 Кредитування (результат), у тому числі: 0 0 0 0 0

Х загальний фонд

Х спеціальний фонд

                                                                                                                                                                     Додаток 8

Граничні показники кредитування бюджету 

за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування бюджету

(грн)

                                                                                                                                                                    до Типової форми прогнозу 

                                                                                                                                                                    місцевого бюджету 

                                                                                                                                                                    (абзац сьомий розділу VІ)



04558000000

(код бюджету)

Код Найменування показника
2020 рік            

(звіт)

2021 рік 

(затверджено)
2022 рік   (план)

2023 рік   

(план)
2023 рік   (план)

1 2 3 4 5 6 7

0100 Державне управління, у тому числі: 16954122 22566611 23249643 23755609 25131107

Х загальний фонд 16742853 21098277 22914683 23466146 24817171

Х спеціальний фонд 211269 1468334 334960 289463 313936

1000 Освіта, у тому числі: 99322579 121793314 110165565 117650378 124414187

Х загальний фонд 94391737 117044700 102896597 109854299 117561202

Х спеціальний фонд 4930842 4748614 7268968 7796079 6852985

2000 Охорона здоров’я, у тому числі: 2389334 0 0 0 0

Х загальний фонд 2323555 0 0 0 0

Х спеціальний фонд 65779 0 0 0 0

3000 Соціальний захист та соціальне забезпечення, у тому числі: 1105161 3771389 5584782 6119936 6510966

Х загальний фонд 1105161 3771389 5584782 6066936 6456966

Х спеціальний фонд 0 0 53000 54000

4000 Культура і мистецтво, у тому числі: 5986878 7742412 9199692 10084290 10909865

Х загальний фонд 5923089 7742412 9199692 10084290 10909865

Х спеціальний фонд 63789 0 0 0 0

5000 Фізична культура і спорт, у тому числі: 258258 220000 220000 220000 258324

Х загальний фонд 258258 220000 220000 258324

Х спеціальний фонд 0 0 220000

6000 Житлово-комунальне господарство, у тому числі: 11075554 4291475 2853859 3381135 3573593

Х загальний фонд 6401746 4275475 2853859 3381135 3573593

Х спеціальний фонд 4673808 16000

7000 Економічна діяльність, у тому числі: 4979156 455000 2781702 3239338 2673870

Х загальний фонд 3815140 105000 111510 117420 123291

Х спеціальний фонд 1164016 350000 2670192 3121918 2550579

8000 Інша діяльність, у тому числі: 49527 279413 253208 263904 273290

Х загальний фонд 0 156413 160208 170904 180290

Х спеціальний фонд 49527 123000 93000 93000 93000

9000 Міжбюджетні трансферти, у тому числі: 11468275,28 7427964 7805549 8199210 8658898

Х загальний фонд 11268275,28 7308964 7805549 8199210 8658898

Х спеціальний фонд 200000 119000

9110 реверсна дотація 0 0 0 0 0

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0

УСЬОГО, у тому числі: 153588844 168547578 162114000 172913800 182404100

загальний фонд 142229814 161722630 151526880 161560340 172539600

спеціальний фонд 11359030 6824948 10587120 11353460 9864500

(грн)

                                                                                                                                                                                                 Додаток 7

                                                                                                                                                                                                 до Типової форми прогнозу 

                                                                                                                                                                                                 місцевого бюджету 

                                                                                                                                                                                                (абзац шостий розділу VІ)

Граничні показники видатків бюджету 

за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування бюджету



04558000000

(код бюджету)

Код відомчої 

класифікації

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 

бюджету

2020 рік            

(звіт)

2021 рік 

(затверджено)
2022 рік   (план) 2023 рік   (план) 2024 рік   (план)

1 2 3 4 5 6 7

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету 1, 

у тому числі:

Х загальний фонд 50310943 40088887 43608000 46497440 49497300

Х спеціальний фонд 6456330 2216334 3454002 3703081 3167000

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету 2, 

у тому числі:

Х загальний фонд 91918871 114670953 100476480 107220500 114730000

Х спеціальний фонд 4902700 4573614 7083118 7600379 6647500

Головний розпорядник коштів місцевого бюджету 3, 

у тому числі:

Х загальний фонд 0 6962790 7442400 7842400 8312300

Х спеціальний фонд 0 35000 50000 50000 50000

Х УСЬОГО, у тому числі: 153588844 168547578 162114000 172913800 182404100

Х загальний фонд 142229814 161722630 151526880 161560340 172539600

Х спеціальний фонд 11359030 6824948 10587120 11353460 9864500

(грн)

                                                                                                                                                                                                                Додаток 6

                                                                                                                                                                                                                до Типової форми прогнозу 

                                                                                                                                                                                                                місцевого бюджету

                                                                                                                                                                                                                (абзац п’ятий розділу VІ)

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів 

121377500

01 56767273 42305221 47062002 50200521 52664300

06 96821570 119244567 107559598 114820879

37 0 6997790 7492400 7892400 8362300



04558000000

(код бюджету)

№ з/п Найменування показника
2020 рік            

(звіт)

2021 рік 

(затверджено)

2022 рік   

(план)

2023 рік   

(план)

2024 рік   

(план)

1 2 3 4 5 6 7

1. Внутрішній борг 0 0 0 0 0

Х у національній валюті (грн)

2. Зовнішній борг 0 0 0 0 0

Х у іноземній валюті

Х у національній валюті (грн) за курсом

Х УСЬОГО за розділом І, у національній валюті (грн) 0 0 0 0 0

1. Обсяг надання  внутрішніх  гарантій 0 0 0 0 0

Х у національній валюті (грн)

2. Обсяг надання  зовнішніх  гарантій 0 0 0 0 0

Х у іноземній валюті

Х у національній  валюті (грн) за  курсом

Х УСЬОГО за розділом ІІ, у національній валюті (грн) 0 0 0 0 0

І. Гарантований борг (на кінець періоду)

                                                                                                                                                             Додаток 5

                                                                                                                                                             до Типової форми прогнозу 

                                                                                                                                                             місцевого бюджету

                                                                                                                                                            (абзац п’ятий розділу V)

Показники гарантованого територіальною громадою міста боргу і надання місцевих гарантій

ІІ. Надання місцевих гарантій



04558000000

(код бюджету)

Код Найменування показника
2020рік            

(звіт)

2021 рік 

(затверджено)

2022 рік   

(план)

2023 рік   

(план)

2024 рік   

(план)

1 2 3 4 5 6 7

200000 Внутрішній борг, у тому числі: 0 0 0 0 0

Х у національній валюті, грн

300000 Зовнішній борг, у тому числі: 0 0 0 0 0

Х в іноземній валюті (грн) за курсом

УСЬОГО, у національній валюті (грн) 0 0 0 0 0

                                                                                                                                                             Додаток 4

                                                                                                                                               до Типової форми прогнозу 

                                                                                                                                               місцевого бюджету

                                                                                                                                              (абзац четвертий розділу V)

Показники місцевого боргу

(грн)



04558000000

(код бюджету)

Код Найменування показника
2020 рік            

(звіт)

2021 рік 

(затверджено)

2022 рік   

(план)

2023 рік   

(план)

2024 рік   

(план)

1 2

200000 Внутрішнє фінансування, у тому числі: 6403191 6867175 0 0 0

Х загальний фонд -5071690 4174548 -8731720 -9393660 -7800000

Х спеціальний фонд 11474881 2692627 8731720 9393660 7800000

300000 Зовнішнє фінансування, у тому числі: 0 0 0 0 0

Х загальний фонд 0 0 0 0 0

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0

УСЬОГО за розділом І, у тому числі: 6403191 6867175 0 0 0

загальний фонд -5071690 4174548 0 0 0

спеціальний фонд 11474881 2692627 0 0 0

400000 Фінансування за борговими операціями, у тому числі: 0 0 0 0 0

Х загальний фонд 0 0 0 0 0

Х спеціальний фонд 0 0 0 0 0

600000 Фінансування за активними операціями, у тому числі: 6403191 6867175 0 0 0

Х загальний фонд -5071690 4174548 0 0 0

Х спеціальний фонд 11474881 2692627 0 0 0

УСЬОГО за розділом ІІ, у тому числі: 6403191 6867175 0 0 0

загальний фонд -5071690 4174548 -8731720 -9393660 -7800000

спеціальний фонд 11474881 2692627 8731720 9393660 7800000

(грн)

                                                                                                                                                                                               Додаток 3

                                                                                                                                                                                               до Типової форми прогнозу 

                                                                                                                                                                                               місцевого бюджету

                                                                                                                                                                                              (абзац третій розділу V)

Показники фінансування бюджету 

І. Фінансування за типом кредитора

ІІ. Фінансування за типом боргового зобов’язання



04558000000

(код бюджету)

(грн)

№ з/п Найменування показника
2020 рік            

(звіт)

2021 рік 

(затверджено)

2022 рік   

(план)

2023 рік   

(план)
2024 рік   (план)

1 2 3 4 5 6 7

1. Доходи (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі: 156360029 162174183 162114000 172913800 182404100

загальний фонд 155064549 158526531 160258600 170954000 180339600

спеціальний фонд 1295480 3647652 1855400 1959800 2064500

2. Фінансування, у тому числі: 6403191 6867175 0 0 0

загальний фонд -5071690 4174548 -8731720 -9393660 -7800000

спеціальний фонд 11474881 2692627 8731720 9393660 7800000

3. Повернення кредитів, у тому числі: 0 0 0 0 0

загальний фонд 0 0 0 0 0

спеціальний фонд 0 0 0 0 0

УСЬОГО за розділом І, у тому числі: 162763220 169041358 162114000 172913800 182404100

загальний фонд 149992859 162701079 151526880 161560340 172539600

спеціальний фонд 12770361 6340279 10587120 11353460 9864500

1. Видатки (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі: 153588844 168547578 162114000 172913800 182404100

загальний фонд 142229814 161722630 151526880 161560340 172539600

спеціальний фонд 11359030 6824948 10587120 11353460 9864500

2. Надання кредитів у тому числі: 0 0 0 0 0

загальний фонд 0 0 0 0 0

спеціальний фонд 0 0 0 0 0

УСЬОГО за розділом ІІ, у тому числі: 153588844 168547578 162114000 172913800 182404100

загальний фонд 142229814 161722630 151526880 161560340 172539600

спеціальний фонд 11359030 6824948 10587120 11353460 9864500

І. Загальні показники надходжень

ІІ. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів

                                                                                                                                                                                                                           Додаток 1

                                                                                                                                                                                                            до Типової форми прогнозу 

                                                                                                                                                                                                           місцевого бюджету

                                                                                                                                                                                                           (абзац третій розділу ІІІ)

Загальні показники бюджету



04558000000

(код бюджету)

Код Найменування показника
2020 рік            

(звіт)

2021 рік 

(затверджено)

2022 рік   

(план)

2023 рік   

(план)
2024 рік   (план)

1 2 3 4 5 6 7

Х Загальний фонд, у тому числі: 80749765 86548967 91801200 96516700 101337800

10000000 Податкові надходження, у тому числі: 80451808 86361880 91589700 96291900 101098800

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 48809737 55105469 55700000 59600000 63650000

11020000 Податок на прибуток підприємств  26985 26985 20000 21500 23000

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 0 500 500 500 500

13030000 Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення 1807851 1763413 3466600 3471700 3476800

14020000 Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції) 305269 301808 470000 500000 525000

14030000 Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції) 1068247 1050624 1578800 1666600 1754250

14040000
Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних 

товарів 
1318929 1323330 1470000 1540000 1610000

18010000 Податок на майно 7860528 7705820 9565000 9605000 9645000

18050000 Єдиний податок  19254262 19083931 19318800 19886600 20414250

20000000 Неподаткові надходження, у тому числі:    297958 187087 211500 224800 239000

21080000 Інші надходження  1769 1770 2000 2100 2200

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 104535 172477 204000 217000 231000

22090000 Державне мито  10745 12840 5500 5700 5800

22130000 4000 0 0 0 0

24060000 Інші надходження  176908 0 0 0 0

30000000 Доходи від операцій з капіталом, у тому числі:  0 0 0 0 0

31010000

Кошти від реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового майна, майна, одержаного 

територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а також валютні цінності і 

грошові кошти, власники яких невідомі

0 0 0 0 0

Х Спеціальний фонд, у тому числі: 1295480 4132321 1855400 1959800 2064500

10000000 Податкові надходження, у тому числі: 109867 93000 93000 93000 93000

19010000 Екологічний податок 100522 93000 93000 93000 93000

19050000 Збір за забруднення навколишнього 9345 0 0 0 0

20000000 Неподаткові надходження, у тому числі:    1185614 3790321 1762400 1866800 1971500

24170000 3218 0 0 0 0

25010000
Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із 

законодавством 
1061250 1575000 1762400 1866800 1971500

25020000 Інші джерела власних надходжень бюджетних установ  121145 2215321 0 0 0

30000000 Доходи від операцій з капіталом, у тому числі:  0 0 0 0 0

33010000 Кошти від продажу землі 0 0 0 0

50000000 Цільові фонди, у тому числі:  0 249000 0 0 0

50110000
Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами 

місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади  
0 249000 0 0 0

Х УСЬОГО за розділом І, у тому числі: 82045246 90681288 93656600 98476500 103402300

Х Загальний фонд 80749765 86548967 91801200 96516700 101337800

Х Спеціальний фонд 1295480 4132321 1855400 1959800 2064500

Х Загальний фонд, у тому числі: 58052400 66917100 68457400 74437300 79001800

41020000 Дотації з державного бюджету, у тому числі: 9743300 11015200 7447800 7616800 7621500

41020100 Базова дотація 9743300 11015200 7447800 7616800 7621500

41030000 Субвенції з державного бюджету, у тому числі: 48309100 55901900 61009600 66820500 71380300

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 44510100 55901900 61009600 66820500 71380300

41034200 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 3799000 0 0 0 0

Х Спеціальний фонд, у тому числі: 0 0 0 0 0

41020000 Дотації з державного бюджету, у тому числі: 0 0 0 0 0

41030000 Субвенції з державного бюджету, у тому числі: 0 0 0 0 0

Х УСЬОГО за розділом ІІ, у тому числі: 58052400 66917100 68457400 74437300 79001800

Х Загальний фонд 58052400 66917100 68457400 74437300 79001800

Х Спеціальний фонд 0 0 0 0 0

Х Загальний фонд, у тому числі: 16262383 4082015 0 0 0

41040000 Дотації з місцевих бюджетів, у тому числі: 8834122 3706700 0 0 0

41040200

Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з 

утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок відповідної додаткової дотації з 

державного бюджету

5878794 3556700

41040400 Інші дотації з місцевого бюджету 2955328 150000

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів, у тому числі: 7428261 375315 0 0 0

41050900

Субвенція з місцевого бюджету на проектні, будівельно-ремонтні роботи, придбання житла 

та приміщень для розвитку сімейних та інших форм виховання, наближених до сімейних, 

та забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування

4673808 0 0 0 0

41051100
Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що 

утворився на початок бюджетного періоду
79800 0

41051200
Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету
251907 209794

41051400

Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 

середньої освіти `Нова українська школа` за рахунок відповідної субвенції з державного 

бюджету

981952 0

41051500
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері охорони здоров`я 

за рахунок коштів медичної субвенції,
0 0 0 0 0

41053000
Субвенція з місцевого бюджету на проведення виборів депутатів місцевих рад та сільських, 

селищних, міських голів, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету
973794 0 0 0 0

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету 467000 165521

Х Спеціальний фонд, у тому числі: 0 0 0 0 0

41040000 Дотації з місцевих бюджетів, у тому числі: 0 0 0 0 0

41050000 Субвенції з місцевих бюджетів, у тому числі: 0 0 0 0 0

Х УСЬОГО за розділом ІІІ, у тому числі: 16262383 4082015 0 0 0

Х Загальний фонд 16262383 4082015 0 0 0

Х Спеціальний фонд 0 0 0 0 0

Х РАЗОМ за розділами І, ІІ та ІІІ, у тому числі: 156360029 161680403 162114000 172913800 182404100

Х Загальний фонд 155064549 157548082 160258600 170954000 180339600

Х Спеціальний фонд 1295480 4132321 1855400 1959800 2064500

І. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів)

ІІ. Трансфрти з державного бюджету

ІІІ. Трансферти з інших місцевих бюджетів

(грн)

                                                                                                                                                                                                                                                 Додаток 2

                                                                                                                                                                                                                                      до Типової форми прогнозу 

                                                                                                                                                                                                                                      місцевого бюджету

                                                                                                                                                                                                                                      (абзац четвертий розділу IV)

Показники доходів бюджету 


